
' 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ÚRSULA RODRIGUES GOMES CASTRO 

CNPJ : 09.360.332/0001-51 

RUA DONA LINDÓIA, 252 

CENTRO - MUCAMBO- CEARÁ 

FONES: (88) 9292.1333 OU 9907.2992 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016020201ADM 

OBJETO: Constratação de empresa para serviços de impressão de material gráfico para as diversas secretarias e 

orgçao do município de Mucambo. 

LOTE 1 - SECRETARIA DE SAÚDE 

PROPOSTA DE PREÇOS 

ÍTEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNIDADE QUANT 
VALOR- R$ 253.350,00 

UNITÁRIO TOTAL 

l. 1 
1 

BLOCO DE NOTIFICAÇAO BLOCOS 100FLS TAM FOLHA 
UND. 100 10,00 1000,00 

A2. FRENTE E VERSO 

2 CARTÃO DE TRIAGEM NEONATL 15X21CM FOLHA A4 UND. 1.000 0,80 800,00 

3 CARTAZ COLORIDO 30CMX45CM FRENTE UND. 6.000 0,70 4200,00 

4 CAPA DE PROCESSO UND. 15.000 0,60 9000,00 

5 ENVELOPE FAMILIA ESUS PADRONIZADO UND. 5.000 1,00 5000,00 

6 ENVELOPE PARA RAIO X ENTRA GRANDE UND. 1.000 1,20 1200,00 

7 ENVELOPE P/RAIO X MEDIO UND. 1.000 1 00 1000,00 
8 ENVELOPE P/RAIO X PEQUENO UND. 1.000 0,80 800,00 

9 ENVELOPE RAIO X GRANDE UND. 1.000 1, 1 O 1100,00 

10 
FICHA DE MAMOGRAFIA BOLCO C/1 00 FLS TAM FOLHA 

BLOCO 200 10,00 2000,00 A2. FRENTE E VERSO 

11 
FICHA DE PREVENÇÃO BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2. 

BLOCO 200 10,00 2000,00 
FRENTE EVERSO 

12 
FICHA DOEUS BLOCO C/100FLS TAM A4 FRENTE E 

BLOCO 2.000 10,00 20000,00 - VERSO 
l_ J 

13 
FICHA DE GAAL BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE 

BLOCO 150 10,00 1500,00 
E VERSO 

14 
FICHAS DE NOTIFICAÇÃOBLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 

BLOCO 150 10,00 1500,00 
FRENTE E VERSO 

15 FOLDERS 17CM X 23CM COLORIDO FRENTE E VERSO UND. 8.000 0,90 7200,00 

16 
FOLDERS SAÚDE TAM FOLHA A4 COLORIDO FRENTE E 

UND. 6.000 0,80 4800,00 
VERSO 

17 
FOLHA DE AMBULATORIO BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2. 

BLOCO 700 10,00 7000,00 
FRENTE E VERSO 

18 
FOLHA DE EVOLUÇÃO BLOCO 1 OOFLS FRENTE E VERSO 

BLOCO 1.400 10,00 14000,00 
TAM 

19 
FOLHA DE INTERNAMENTO BLOCO 100FLS TAM FOLHA 

BLOCO 700 10,00 7000,00 
A2. FRENTE E VERSO 

20 
FOLHA DE PRESCRIÇAO BLOCO 1 OOFLS FRENTE E 

BLOCO 600 10,00 6000,00 
VERSO TAM 

21 
FOLHA DE PREVENÇÃO FRENTE E VERSO BLOCO 

BLOCO 700 9,00 6300,00 
1 OOFLS T AM A2. 

22 
INFORME AMAMENTAÇÃO BLOCO 100FLS TRAM FOLHA 

BLOCO 2.000 10,00 20000,00 A2. FRENTE E VERSO 

23 INFORME EXAMES RN BLOCOS 100FLS COLORIDO A4 BLOCO 200 12,00 2400,00 



. . 

24 
· MAPAS DO HOSPITAL BLOCOS 100FLS TAM FOLHA A2 

BLOCO 1.000 , ~ 00,00 FRENTE E VERSO 
MAPAS DO PSF BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE ~ ~~ 

~~ 25 
E VERSO 

BLOCO 150 1~1~0 ,Jº·ºº ~ 

26 
MAPA DE ENDEMIAS BLOCO 100FLS TAM A2 FRENTE E 

BLOCO 100 ~.~ ( .j.i/00,00 
VERSO 
MAPAS VIG AMBIENTAL BLOCOS 100FLS TAM FOLHA A2 . 

27 
FRENTE E VERO 

BLOCO 50 10,00 500,00 

28 
MAPAS VIG DO TRABALHO BLOCOS 100FLS TAM FOLHA 

BLOCO 50 9,00 450,00 
A2 

29 
MAPAS VIG EPIDEMIOLOGICA BLOCOS 100FLS TAM 

BLOCO 100 9,00 900,00 
FOLHAA2 

30 
MAPAS VIG SANITÁRIA BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 

BLOCO 100 10,00 1000,00 
FRENTE E VERSO 

31 
PARTOGRAMA BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E 

BLOCO 300 10,00 3000,00 
VERSO 

32 
PRONTUÁRIO BLOCO 100FLS FRENTE E VERSO TAM 

BLOCO 600 10,00 6000,00 
FOLHAA2 

33 RECEITUÁRIO ESPECIAL BLOCO 1 OOFLS BLOCO 4.000 8,00 32000,00 

34 
REFERÊNCIA BLOCO 100FLS TAM FOLHA A2 FRENTE E 

BLOCO 2.000 10,00 20000,00 
VERSO 

e. 35 
RECEITUARIO AZUL, TAM 10X30CM, 100X1 1XO COR 

BLOCO 400 12,00 4800,00 
PAPEL OFFSET 70G 

36 
RECEITUÁRIO COMUM, TAM 15X21CM, 100X1 , 1XO COR, 

BLOCO 4.000 9,00 36000,00 
PAPEL OFFSET 70G 

37 
SACOS DE PAPEL TIPO EMBALAGEM, TAM. MÉDIO, 

UNO. 10.000 0,50 5000,00 
IMPRESSO 03 

38 
SACOS DE PAPEL TIPO EMBALAGEM, TAM. PEQUENO, 

UNO. 1.000 0,40 400,00 
IMPRESSO, 03 

39 
SACOS DE PAPEL TIPO EMBALAGEM, TAM.GRANDE, 

UNO. 10.000 0,50 5000,00 
IMPRESSO 03 

TOTAL 253350,00 

Duzentos e cinquenta e três mil, trezentos e cinquenta reais. 

LOTE IV - SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

PROPOSTA DE PREÇOS 

( ÍTEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO 
VALOR- R$ 45.520,00 

UNIDADE QUANT 
UNITÁRIO TOTAL 

1 ADESIVOS BOTONS DIAMETRO 1 OCM UNO. 4.000 0,40 1600,00 

2 AGENDADECAMPOPROJOVEM UNO. 1.000 12,00 12000,00 

3 BANNER TAM.1,20X0,90M UNO. 75 60,00 4500,00 

4 BANNER TAM.2,0X2,5M UNO. 20 195,00 3900,00 

5 CARTAZES TAM.42X30CM COLORIDOS UNO. 3.000 1,90 5700,00 

6 Capas de Processo Tam 33x48cm, 1x0 cor UNO. 5.000 0,60 3000,00 

7 FAIXAS 5,0X0,5 EM LONA COLORIDAS UNO. 36 120,00 4320,00 

8 FOLDERS TAM.A4,DOBRADO UNO. 5.000 1,00 5000,00 
9 FOLHETOS TAM.15X21CM COLORIDO UNO. 5.000 0,35 1750,00 
10 FORMULÁRIOS DIVERSOS TAM A4 UNO. 5.000 0,35 1750,00 

11 PRONTUÁRIO TIPO PADRÃO SUAS UNO. 2.000 1 00 2000,00 
TOTAL 45520,00 

Quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte reais. 

~-



" . 

Forma de pagamento: A vista 

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela realização dos serviços, e que serão executados conforme 

exigência contratual e editalística, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviços. 

OBS : Todos os nossos impostos e encargos estão inclusos nos nossos preços. 

Mucambo - CE, 23 de fevereiro de 2016. 

I" 

1k,,.Lb%,11oG,,-,v.:, ~ . 
URSULA RODRI UES GOMES CASTRO 

09 .:iGO .332/00C 1-tj 1 
úrsula Rodrigues Gomes Cascro 

• RUA DOMA LlfJOvlA, 252 - CEIHRO _J 
- C EP 62170-0')f) • r.,uCAf.180 · C[:ARA 



ARTEGRÁFICA 
Sr*:I aa • a.oãodeares edêmasa UJ int91 

Ao 
PREFEITURA MUJ\ICIPAL DE MUCAMBO/CE 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL 
Nº DO PREGÃO PRESENCIAL: 9/2016020201ADM 
DATA DE ABERTURA: 23/02/2016 
HORÁR10 DE ABERTURA: 08h00m. 
OBJETO A PRESENTE LIClTAÇÃO TEM COMO OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE IMPRESSÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE. 

LOTE II Valor - RS 18.950,00 

LOTE W : Valor - R$ 99.345,00 

PROPOSTA DE PREÇO 
READEQUADA r 

Valor Global da Proposta READEQUADA para o fornecimento e entrega de SERVIÇOS GRÁFICOS PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS~ 
MUCAMBO/CE, pelo valor Global de R$ 118.295,00 (Cento e dezoito Mil duzentos e Nonnta e Cinco), conforme planilha de preços, anexa. -íl \ ~·· . \ur~-~~ 

TrPOGRAFIA ARTEGRÁFICA L TOA ME J! . ; 
CNPJ 23 460.132/0001-00 CGF 06.090.598-0 

R Francisco Martins Filho 633, Meneses Pimentel - Santa Quiteria - CE ~ . 
• ~ f 
~;;. 0(\1,\) " 



A ~an•S,Wdea,s~~~51+ G 
., 

SI 

o E 11 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SEQ. CÔDIGO Dl!.SCRJÇÃO UNID 

1 5247 Alvams. lOm. 15\21 . 4 cores, papel offset 180@ numemdos UND 

2 2685 
Bloco Autonlllção de Combustível. 1AM 21"'15cm lxO 

BLC 
cor, Paocl 

3 '.!684 
131oeo de Cobranças de Taxas e Impostos, TAM 21x1Scm, 

BLC 
1''() COI, 

4 5242 
CAPA PARA BOLETO COBRANÇA IP1'J. TAM 

IJND 
0,4:?xO,IOCM PAPEL 

5 2679 Cupas de Processo Tam 33x48cm, 1 xO cor lJND 

6 7696 ENVELOPAMENTO DE CARRO MT 

7 :?680 
En\'elope. TAM 26x36orn, Com a Logomnrca da Sccretnna 

UNO 
dl, 

li 2681 
Papel Ttmbmdo,•hO cores Tam 21x30cm, IOOxl cm I via 

BLC 
Papel 

9 X.83 
Rcqu1s1çllo de Compra. TAM 21,15cm, 1,0 cor, Bloco 

BLC 
IOOxl Pauel 

0-··· 1 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

SEQ. CÔDIGO DESCRIÇÃO UNIO 

1 Ui79 Capas de Processo Tam JJx48cm, hO cor UND 

2 5:?51 OIARIO ESCOLAR DO 1° AO 5° ANO UND 

3 5252 DIARIO ESCOl.AR DO 6° AO 9" ANO UNO 

4 5150 DIARIO ESCOLAR INJoANTil. UNO 

5 7696 ENVFLOPAMENTO DE CARRO MT 

6 21676 
Ficha lndwadual do Aluno, h 1 Cor, Papel Offsct 120g. 

UNO 
TamOJicio 

7 5253 
Ficha lndiv1dual do EJA. lxl Cor. Papel OITsct 120g, Tum 

IJND 
Olicao 

8 21670 H1st6ncos Escolares, Papel otTsct 1801(. 1 xi Cor UNO 
9 5255 Provns e apostalhns. Encardcnadas. 1 cor,tam A4 UNO 

''Z Af .J/ .., -
QUANT 

PREÇO PREÇO UNITARJO -
PREÇO TOTAL - RS PREÇO TOTAL - EXTENSO 

UNITÁRIO-RS EXTENSO 

3 00<) RS 1,0<1 um real RS 3.000,00 lrés mt! l'CAJS 

200 RS 4.0<1 quatro reais RS 80().()() OltOCClltOS l'CIU'I 

50 RS 5.0<1 cmco reais RS 250,00 duLO:ntos e cmqOcnlll reais 

7000 RS0.5Ct cmqOenta ecnta\OS RS 3.500.00 três nul. qumhentOll reais 

~ 
9000 RS0,50 cmqOentu centavos RS 4 500,00 quatro mil. qumhcnto~ renas 

15 RS 200.00 duzentos reais RS 1()00,00 três mil rcms 

3 000 RS 0.70 setenta centavos RS 2.IU0.00 dois mal e cem rc:aas 

200 RS8,00 0110 reais RS 1 60(),00 um mil, seiscentos reais 

50 RS4.00 quatro reais RS 200,00 diucntos rcnis 

Va lor Global do Loc·•: RS 18.950,00 

dezoito mi~ no,·eanlos, clnqOen111 rellls 

QUANT 
PREÇO PREÇO UNITARIO -

PREÇO T OTAL - RS PREÇO TOTAL- EXTENSO 
UNITÁRIO - RS EXTENSO 

15.000 RS 0.40 quarenlO centa\OS RS 6000,00 !ICIS mil íCaL\ 

1.500 RS 13,5 1 
trc,.e reais e cinqocnlll e um 

RS 20265.00 
~,nte mil. diuentos e sessenta e cinco 

centavos rcnis 

3.000 RS 14.50 quatorL.C reais e cmqOcnta centavos RS 43.500.00 quarenta e tr€s mil. quinhentos reais 

450 RS 12.00 doze reais RS 5.400.00 ci11co mil. quatroccnios reais ·- . -._ 

45 RS 75.00 RS :U75,00 
três mal. trc=tos e setenta e cinco ,, , .:·, E.ltu,., ~ 

sctcnts e cmco rcrus 
reais :n 

1.500 RS 0,51 cinqOcnta e um centavos RS 765.00 setecentos e scss.:nta e cinco rca.as ( , , - 1~ --
750 RS0,50 cinqOcnla ccnta, os RS 375.00 trezentos e setenta e cmco reais 

. ~ 
\ .;•, ,.,e 

1.500 RS0.54 cinqOcntn e quatro centU\OS RS 810,00 oitocentos e dc-.l n:ais ~q,-

120 000 RS0,15 quall/e centavos RS 18000.00 dczoato mal reais .. 

TIPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LTDA ME - CNPJ 23 460. 132/0001-00 / CGF 06.090.598-0 
R Francisco Martins Filho 153, Meneses Pimentel - Santa Quitéria - CE 

' ' ' '?. \ 
~ 
~ 
~ 

,.:í 
~ 



ARTEGRÁFICA 
Snla am sna;iioda erres edêcms o eua int9 

10 5254 Rc:produçao de cópias p cademo de: notas 1 UND 1 

.,. 

4 500 RS0.1 9 
1 

dacnol'c centavos RS 855.oo l oitocentos e cmqOcnlll e cmco ii::a1s 

Valor Global d o Lott : R.S 99.345.00 
noventa c nove mi~ trczentM e q uarenta e cinco re11L1 

Valor Globwl do Lk itaçllo: RS 118.295.00 

CPF704 603373-00 
Sócio- Adm111is1mdor 

(~ 

conto e dezoito 11111, dUL~nlos e noventa e cinco ruis 

\ 

~ 
/ 

g. ,;;;;;:-;; . 
,.,~ ,. 

...... :... . . ~ ... 
~ ~ -.....;Y .'L ._,.J 

')(·'/ 
,».7_.:.__ oq\))~ / 

TlPOGRAFIA ARTEGRÁFICA LIDA ME - CNPJ 23 460.132/000 1-00 / CGF 06.090.598-0 
R Francisco Martins Filho 153, Meneses Pimentel - Santa Quitéria - CE 



ARTEGRÁFICA 
Snla am ** m;ãodecx:res edêaa a SJa 1mg 

OuLrossim, declaramos que: assumimos inLeira responsabilidade pela a entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e 
que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compras/Serviços 

PRAZOS 

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias a partir da data de abertura 
Prazo de entrega: (Conforme Edital) 
Forma de Pagamento (A vista} 

DADOS DO PROPONENT[ 
RBZâo Social: TIPOGRAFIA ARTEGRAflCA LTDA ME 

Endereço: R Francisco Martins Filho 633, Piracicaba, Santa Quitéria - CE. 

Representante Legal: MARCY ANO RODRIGUES MORORO, Brasileiro, Solteiro, Sócio-Administrador, RG 
270149694, CPF 704.604 474-00, residente à Rua Francisco Martins Filho 661, Menezes Pimentel, Santa Quitéria -
CE, CEP 62.280-000 

CNPJ~ 23.460.132/0001-00 

Fone: (88) 3628 0077 / 99961 0282 

Sanla Quitéria - CE, 23 de Fevereiro de 2016. 

J CGF: 06.090.598-0 

Banco do Brasil-Ag 0823-0 - C/c 5530-1 

J Email. a~afiç;t~q'q'gma!Lcorn 

~e)?./:~· 
Marcyanô Rodrigués Mororo 

RG 270149694 
CPF 704.604.474-00 
Sócio-Administrador 

·~u,J 

{ 

' 
TlPOGRAFlA ARTEGRÁFICA LTDA ME 

CNPJ 23 460.132/000 1-00 CGF 06.090.598-0 
R Francisco Martins Filho 633, Meneses Pimentel - Santa Quitéria - CE 

~J - or.· 
~ 


